09.12.2013 16:57:32D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\12\Redum2013-
308\Решение об утверждении Положения.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  13.12.2013  № 308
пгт Даровской

Об утверждении Порядка принятия решений о создании,
реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных

предприятий муниципального образования Даровской
муниципальный район Кировской области

 В соответствии с пунктом 6 части 10 статьи 35 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от

25.11.2013 № 317-ФЗ), Федеральным законом  от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях» (в редакции

Федерального закона от 02.07.2013 № 188-ФЗ),  пунктом 6 части 1 статьи 21

Устава муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области, решением Даровской районной Думы Кировской области

от 30.03.2012 № 136 «Об утверждении Положения об управлении и распоря-

жении имуществом муниципального образования Даровской муниципальный

район Кировской области» (в редакции решения Даровской районной Думы

Даровского района Кировской области от 27.02.2013 № 225), Даровская рай-

онная Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА:

1.  Утвердить Порядок принятия решений о создании, реорганизации и

ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области. Прилагается.

2. Считать утратившим силу решение Даровской районной Думы от

28.09.2005 № 281 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании,

2

09.12.2013 08:26:50 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\12\Redum2013-
308\Решение об утверждении Положения.doc

реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений».

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной

и аграрной политике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин

09.12.2013 11:08:04 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\12\Redum2013-308\Об
утверждении Положения1.doc

УТВЕРЖДЕН

решением Даровской
районной Думы
Даровского района
Кировской области
от 13.12.2013 № 308

ПОРЯДОК
принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации
муниципальных унитарных предприятий муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области.

1.2. Учредителем муниципальных унитарных предприятий выступает

муниципальное образование Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти (далее – муниципальное образование).

2. Создание муниципальных унитарных предприятий

2.1. Муниципальные унитарные предприятия создаются в случаях и с

целями, определенными действующим законодательством.

2.2.  Решение об учреждении муниципального унитарного предприятия

принимается администрацией муниципального образования Даровской муни-

ципальный район Кировской области (далее – администрация района).

2.3. Согласование решений о создании муниципальных унитарных

предприятия осуществляется на заседании Даровской районной Думы Даров-

09.12..2013 14:14:31 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\12\Redum2013-308\Об
утверждении Положения1.doc

2
ского района Кировской области (далее – Даровская районная Дума).

Проект решения о согласовании создания муниципального унитарного

предприятия вносится на рассмотрение в Даровскую районную Думу главой

администрации района.

К проекту решения о согласовании создания муниципального унитарно-

го предприятия прилагается технико-экономическое и (или) социальное обос-

нование о целесообразности создания предприятия с точки зрения развития и

сохранности инфраструктуры и сложившихся потребностей населения Даров-

ского районам Кировской области.

2.4. Решение о создании муниципального унитарного предприятия при-

нимается в форме постановления администрации района.

2.5. Администрация района организует осуществление мероприятий по

созданию в установленном действующим законодательством порядке муни-

ципальных унитарных предприятий.

2.6. Решение о создании муниципального унитарного предприятия

должно определять цели и предмет деятельности унитарного предприятия.

2.7. Учредительным документом муниципального унитарного предприя-

тия является его устав.

2.8. Устав муниципального унитарного предприятия утверждается ад-

министрацией района и подлежит государственной регистрации в порядке,

установленном действующим законодательством.

2.9. Внесение изменений в устав муниципального унитарного предприя-

тия, в том числе утверждение устава в новой редакции, осуществляется по ре-

шению администрации района.

2.10. Сведения о созданном муниципальном унитарном предприятии

вносятся администрацией района в реестр муниципального имущества муни-

ципального образования Даровской муниципальный район Кировской области

на основании свидетельства о государственной регистрации юридического

лица.

09.12..2013 14:14:31 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\12\Redum2013-308\Об
утверждении Положения1.doc

3
3. Реорганизация муниципальных унитарных предприятий

3.1. Решение о реорганизации муниципального унитарного предприятия

принимается администрацией района в порядке, предусмотренном действую-

щим законодательством, по согласованию с Даровской районной Думой.

3.2. Согласование решения о реорганизации муниципального унитарно-

го предприятия осуществляется администрацией района.

К проекту решения о согласовании реорганизации муниципального уни-

тарного предприятия прилагается технико-экономическое и (или) социальное

обоснование о целесообразности реорганизации предприятия с точки зрения

развития и сохранности инфраструктуры и сложившихся потребностей насе-

ления Даровской района Кировской области.

3.3. Решение о реорганизации муниципального унитарного предприятия

принимается в форме постановления администрации района.

3.4. Администрация района организует осуществление мероприятий по

реорганизации в установленном действующим законодательством порядке

муниципальных унитарных предприятий.

4. Ликвидация муниципальных унитарных предприятий

4.1. Решения о ликвидации муниципальных унитарных предприятий

принимает администрация района по согласованию с Даровской районной

Думой.

4.2. Проект решения о согласовании ликвидации муниципального уни-

тарного предприятия вносится в Даровскую районную Думу главой админи-

страции района.

К проекту решения о согласовании ликвидации муниципального уни-

тарного предприятия прилагается технико-экономическое и (или) социальное

обоснование, которое представляет собой заключение о целесообразности

ликвидации предприятия.

_________

	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\12\Redum2013-308\Решение об утверждении Положения.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\12\Redum2013-308\Об утверждении Положения1.doc